Ecce omnes illi, qui quavis quattuor generum¹ quae dicta sunt foeditate polluuntur, prospecta aequitatis censura ab omnibus immaculatae Ecclesiae gradibus tam sacrorum canonum quam Nostro iudicio depelluntur. Sed Nos humanius agentes eos qui vel propriis manibus vel inter se egerunt semen, vel etiam inter femora profuderunt, et non longo usu nec cum pluribus, si voluptatem refrenaverint et digna paenitudine probrosa commissa luerint, admitti ad eosdem gradus, in quibus in scelere manentes, non permanentes, fuerant, divinae miserationi confisi, volumus atque etiam iubemus; ablata aliis spe recuperationis sui ordinis, qui vel per longa tempora secum sive cum aliis vel cum pluribus, brevi licet tempore, quolibet duorum foeditatis genere, quae descriperas, maculati vel, quod est horrendum dictu et auditu, in terga prolapsi sunt. Contra quod Nostrum

Those who are polluted by impurity of any of the 688 four kinds mentioned¹ are expelled from all the grades of the immaculate Church both by the appropriate censure envisaged by the sacred canons as well as by Our judgment. But We, proceeding with much clemency and trusting in the divine mercy, will and indeed command that those who have brought forth the seed either by their own hands or among themselves or who have even shed it between the legs, but not by long habit nor with many people, if they restrain their desire and wash away their shameful deeds by worthy repentance, should be admitted to the same grades that they would not have retained forever if they had remained in their pollution; but We withdraw any hope of recovering their order from those others who have been stained by either of the two sorts of impurity that you have described, whether during

*688 ¹ Peter Damian distinguishes “four different kinds” (chap. 1: PL 145:161C): “some offend against nature by themselves; some with the hands of others; some between the loins, and, lastly, others by the completion of the act” (alii siquidem secum, alii aliorum manibus, alii inter femora, alii denique consummato actu contra naturam delinquent).

Apostolicae sanctionis decretum si quis ausus fuerit vel iudicare vel latrare, ordinis sui se noverit periculo agere.

a long period alone or with others, or even for a short period with many people, or who, horrible to say or hear, have sinned in the back (of others). If anyone shall dare to judge or complain against this Our decree of apostolic sanction, let him know that he acts in peril of his order.

VICTOR II: April 16, 1055–July 28, 1057
STEPHEN IX (X): August 3, 1057–March 29, 1058